
 Prefeitura Municipal de Cabreúva
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade de pregão eletrônico,  a  que se refere  o edital  nº 
00012/2023 do(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ 46.634.432/0001-55.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Cabreúva 
    Edital: 00012/2023
    Data de início do recebimento das propostas: 27 de 03 de 2023 às 09:00
    Data da Realização: 18 de 04 de 2023 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: Carlos Augusto M. de Vasconcellos

   Ao(s)  18 dia(s) do mês  abril do ano de  2023, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br,  nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  Carlos Augusto M. de 
Vasconcellos  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos 
Junior e Watley Weverton Luan de Amorim , para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o 
objetivo de adquirir contratação de empresa especializada em fornecimento de vale refeição para o corpo 
de bombeiros do Município de Cabreúva, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento 
convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às  09:00 horas do dia  18 de  abril de  2023 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços.  
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  Serviço de Vale Refeição
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
EMPRESA BRASILEIRA DE BENEFICIOS E 
PAGAMENTOS LTDA

17/04/2023  21:07:25 0,00

SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E 
COMÉRCIO S.A.

17/04/2023  15:12:16 0,00

MEGA VALE ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES E SERVIÇOS LTDA

17/04/2023  18:15:27 0,00

Desclassificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta Motivação
BERLIN FINANCE MEIOS 
DE PAGAMENTOS EIRELI

17/04/2023 14:40:25 0,00 De acordo com a Ata 
em anexo o licitante 
ficou em 4 lugar no 
sorteio

VEROCHEQUE 
REFEIÇÕESLTDA

06/04/2023 14:17:42 0,00 Conforme Ata o 
licitante ficou em 2 
lugar no sorteio

Recursos



Empresa Data Registro Recurso Hora Registro Recurso Motivação
MEGA VALE 
ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES E SERVIÇOS 
LTDA

20/04/2023 14:02:47 Manifestamos  intenção  de  interpor 
recurso tendo em vista que o edital 
prevê  no  item  3.1  que  o  Edital  se 
submete integralmente ao disposto 
na  Lei  Complementar  N°  123/06 
atualizado pela Lei Complementar N° 
147/14,  atendendo  o  direito  de 
tratamento  diferenciado  e 
favorecido  a  ser  dispensado  as 
microempresas  e  empresas  de 
pequeno  porte  e 
microempreendedores  individuais 
no  âmbito  dos  Poderes  da  União, 
entretanto não foi assegurado como 
critério de desempate a preferência 
de contratação prevista no Art. 44 e 
45 que em caso de proposta IGUAIS 
ou  até  5%  superiores, 
independentemente se o empate é 
REAL ou FICTO.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
SODEXO PASS DO BRASIL 
SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.

69.034.668/0001-56 0,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

Serviço de Vale Refeição 0,00 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: Carlos Augusto M. de Vasconcellos

___________________________________________



Membro(s) de Equipe: Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de 
Amorim




